[image: ]
СОВЕТ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2020 года № 126
	[bookmark: _GoBack]«О вынесении на обсуждение и публичные слушания проекта бюджета Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 12 и 48 Устава Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района, учитывая ходатайство Администрации Комсомольского муниципального образования Совет Комсомольского муниципального образования РЕШИЛ:
1.	Вынести на обсуждение и публичные слушания проект бюджета Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. (Прилагается)
2.	Провести публичные слушания по проекту бюджета Комсомольского муниципального образования 07 декабря 2020 г. в 10.00 в здании конторы села Комсомольское.
3. Принять порядок учета предложений по внесению изменений и дополнений в проект бюджета Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. (Прилагается)
4.	Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком.
5.	Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Комсомольского
муниципального образования                                             А.К. Ибраев

	Приложение № 2
к Решению Совета
№ 126 от 20.11.2020 г.

ПОРЯДОК
учета предложений по внесению изменений и дополнений
в проект бюджета Комсомольского муниципального образования
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов
и участия граждан в их обсуждении
1.	Предложения по внесению изменений в Проект бюджета Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов вносятся:
- Советом депутатов Комсомольского муниципального образования (протокол заседания постоянной комиссии или депутатских слушаний);
- собранием граждан (протокол собрания с предложениями о внесении изменений и дополнений)
- инициативной группой граждан (ходатайство с подписями членов инициативной группы)
- отдельными гражданами (ходатайство с предложением, подписанное гражданином)
- партийными и общественными организациями (протокол собрания с указанием предложений, замечаний, изменений, дополнений в Проект бюджета)
2. Ходатайства должны содержать:
- предложения о внесении изменений или дополнений в ту или иную статью бюджета;
- дату, место проведения собрания, количество присутствующих на них граждан, подписи председательствующего и секретаря собрания;
- сведения об инициаторе подаваемого предложения (Ф.И.О., подпись, адрес, телефон).
3. Поступившие предложения принимаются Советом депутатов Комсомольского МО (в здании администрации Комсомольского муниципального образования) в течение 30 дней с момента обнародования Проекта бюджета путем размещения на информационных стендах в специально выделенных местах. Данные предложения рассматриваются рабочей группой по учету предложений о внесении изменений и дополнений в бюджет Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, состав которой утверждается решением Совета депутатов комсомольского МО. По итогам обсуждения предложения выносятся на утверждение Совета депутатов Комсомольского муниципального образования.

image1.png